
9

DESIGNAÇÃO

PORTARIA Nº 362, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2019

A PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS, no uso das atribuições que lhe confere
o  ar go  1º  da  Portaria  nº  205,  de  28  de  fevereiro  de  2018,  e  tendo  em  vista  o  que  consta  no  Proc.  Nº
23065.043740/2019-08, resolve:
Art. 1º Designar,  Alana Kelly Xavier Santos, Profª. do Magistério Superior, SIAPE nº1915094, para exercer a função
de Coordenadora do Curso de Graduação em Engenharia Elétrica/CECA/Campus A.C. Simões/UFAL, código FCC-01.
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
*Publicado no DOU de 22/01/2020, seção 2, pág. 22.

PORTARIA Nº 364, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2019

A PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS, no uso das atribuições que lhe confere
o  ar go  1º  da  Portaria  nº  205,  de  28  de  fevereiro  de  2018,  e  tendo  em  vista  o  que  consta  no  Processo  nº
23065.043740/2019-08, resolve:
Art. 1º Designar, Cícero Rita da Silva, Professor do Magistério Superior, matrícula SIAPE nº 2656823, para exercer a
função de Vice-Coordenador do Curso de Graduação em Engenharia Elétrica/CECA/Campus A.C. Simões/UFAL.
Art. 2º A presente designação não integra o quadro das funções remuneradas desta Ins tuição.

PORTARIA Nº 5, DE 22 DE JANEIRO DE 2020

A PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS, no uso das atribuições que lhe confere
o ar go 1º da Portaria nº 205, de 28 de fevereiro de 2018, e o parágrafo 3º, inciso IV do Ar go 16, do Regimento
Geral da UFAL, e de acordo com o Edital CAPES nº 7/2018, resolve:
Art. 1º Designar, os abaixo relacionados Coordenadores de área do Programa Ins tucional de Bolsa de Iniciação à
Docência – PIBID, Ciclo 2018-2020, na forma a seguir:
Simone Makiyama / SIAPE1288394
Marcos dos Santos Moreira / SIAPE 1298105
Andréa da Silva Pereira / SIAPE 1836454
Luiz Fernando Gomes / SIAPE 2089960
Tereza Cris na Cavalcan  de Albuquerque / SIAPE 1348700
Deywid Wagner de Melo / SIAPE 2551283
Ká a Maria Silva de Melo / SIAPE 2357403
Lidiane Maria Omena da Silva Leão / SIAPE 3826221
Júlio Cezar Gaudencio da Sila / SIAPE 1498038

Universidade Federal de Alagoas (Ufal)
Central de Atendimento ao Servidor (CAS)
E-mail: cas@dap.ufal.br | Fones: 3214-1108/3214-1897/3214-1740
Av. Lourival Melo Mota, s/n, Cidade Universitária – Maceió – Alagoas – CEP 57072-900


